?d,**

VEREADORA
ALDACEIA

*

tnotcaçÃo Ne v!-': 12o24

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento
Presidente da Câmara Munícipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer que seja realizada ã pavimentação entre a BR 225 e o acesso à Universidade

Federal Rural do Semiárido (UFERSA), no município de Pau dos Ferros.

A Vereadora abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja

discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte INDICAçÃO:

Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, que seja

realizado o serviço de pavimentação no pequeno trecho entre a BR 226 e o acesso à Universidade

Federal Rural do Semiárido (UFERSA), no município de Pau dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

A presente matéria decorre de um pleito antigo da comunidade universitária que,

em constante diálogo com nosso mandato, reitera a necessidade de pavimentação do acesso ao

Compus da Universidade Federal Rural do Semiárido (UFERSA). Nos períodos chuvosos, os/as

estudantes que chegam a pé ao Compus, encontram dificuldades de acesso pelo lamaçal que se

forma no pátio entre a BR 226 e os portões da Universidade. A referida matéria já foi pautada,

em sessão anterior, por esta Vereadora.

Assim como foi feito na Universidade do Estado do Rio Grande do Norte,

solicitamos que o Poder Executivo Municipal possa atender à solicitação da Universidade Federal

Rural do Semiárido, com vistas a facilitar o âcesso de pedestres ao Compus, melhorando

facilitando o acesso para os pedestres.

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

?'{*"-* *
ALDACEIA

VEREADORA

Pelo exposto e na expectativa de pronto atendimento à presente solicitação, a

Vereadora abaixo subscrita, submete esta indicação ao esclarecido Plenário desta Casa

Legislativa e pede o apoio dos nobres pares para aprovação da matéria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 25 de março de 2024.

Q'l-A!-,'--,-
JOSEF IA CHAGAS DE OLIVEIRA

Vereadora

RECEBIDO E : .6 / ü3
'.2.021

HoR : iO Cx)

Ahl;r^o-
cABRÍÉüõLN/ÊIRq LrMA

Diretora Legislativa

CÀMARÁ MUNTCTPAL DE PAU oos FERRoS
19' LEGISLATURÂ .4' SESSÃO LEGISLATIVA

PAIJ DOS FERROS - RN
MUNICIPAL DE

PAU DOS FERROS - Rl{ _t_t_

sEssÃo oRDtIÁR|A

REPROVAOO

Jo.á Alvg6 Bsnto
Prosidents

APROVAOO